

## Beretning fra Sommersejlads 2014 i Strandby fra 4. August til 8. August

### Introduktion

Årets nordligste sommersejlads blev afholdt først i august – i ugen lige inden sejlerne havde skolestart igen. Frederikshavn og Strandby Sejlklubber var gået sammen om arrangementet og vi havde lagt et bredt favnende program af varierende aktiviteter på og ved vandet. Det blev til fem gode dage på vandet – med deltagne sejlere fra Aalbæk Juniorsejlklub, Strandby Sejlklub og Frederikshavn Sejlklub.

Dag 1 Dagens udfordring bestod af distancesejlads med Tera, Feva og Laser-joller fra Strandby Havn til stranden ved sommerhusområdet ved Bratten. Jollerne blev rigget og derefter gik den nogle sømil nordpå i fint sejlvejr. Da vi kom frem var der spisning af madpakker og der blev købt is ved købmanden.

Om eftermiddagen var der badning fra vores flydebro og lækker kage og frugt ved klubhuset.



Dag 2 Tirsdag formiddag, blev der snorkel-dykket på revet ved Rugholmen. Stenrevet ligger på lavt vand tæt ved stranden. Da dykningen var afsluttet gik sejlerne nogle hundrede meter op i land. Vi skulle hjem til Christian og Nicoline, hvor der var gemt vores favorit forfriskning – is - i fryseren.

Eftermiddagen blev brugt på leg på vandet blandt andet med bananbåd og et nyindkøbt waveboard. Det er aktiviteterne sin giver smil på læben og masser af glade sejlere.



Dag 3 Onsdag, stod den på sejlads med 3 kølbåde. To Scankap 99 ( Frille fra Strandby og Tikka fra Frederikshavn) og en Bianca 320 (Jas fra Strandby) var rummelige nok til at vi kunne have ledere og sejlerne med til Aalbæk. Egentlig ville vi have været en tur på Hirtsholmene men vejret var lidt for blæsende – så vi valgte en tur op langs kysten i stedet. I Aalbæk var der dejlig badning på stranden og frokost ved klubhuset. Vi spiste også en is inden vi sejlede hjemad for en dejlig halvvind. Vinden var fin mellemluft, så vi kunne gå næsten 8 knob på toppen. Som traditionen byder sluttede vi dagen af i Strandby med frisk frugt og kage. Mums.



Dag 4 En dejlig sommersejlads-torsdag gik med besøg på Aalborg flyvestation og flaskedykning. Om formiddagen blev vi introduceret til de luftfartøjer der er stationeret på Aalborg flyvestation, blandt andet den store EH101 redningshelikopter, de store transport Hercules fly og så Challenger flyene der bruges til miljø-overvågning og VIP-transporter.

Om eftermiddagen tog vi i svømmehallen i Nørresundby. Vi fik et flaske-prøvedyk med instruktørerne fra Carlsens Dykkercenter. Om aften møde forældrene op i sejlklubben i Strandby og vi grillede sammen.



---

Dag 5 Fredag gik med store vand-legedag Strandby Nordstrand. Vi satte en base op på stranden – lige ved det blå flag – og så havde vi sejlere gang i alt det fede legetøj - windsurfning, banan-båd, tube, wake-boarding, vand-trampolin, kajak, SUP og badning.

En rigtig lækker dag på stranden var det!

Fredag var jo desværre også afslutningen på dette års sommersejlad. Snøft, men det var en rigtig god uge – hvor vi både fik gode sejleroplevelser oplevelser på land, på vand og under vand.

---



Flere billeder og fotogalleri kan findes på vores hjemmeside [www.vildmedvand.dk](http://www.vildmedvand.dk).

Med venlig hilsen

Morten Lybech Thøgersen (Strandby Sejlklub),  
Ronni Vejsgaard (Frederikshavn Sejlklub) &  
Stellan Thaarup (Strandby Sejlklub)